
 ７保証広第３０号 

令和７年７月２９日 
会 員 各 位 

公益社団法人 不動産保証協会 広島県本部 
                               本部長 伊折 一夫 

教育研修委員長 小南 慶次郎 
（公印省略） 

 

令和７年度 第４回西部地区法定研修会開催のご案内 

拝啓 時下益々のご清栄の事とお慶び申し上げます。さて、下記のテーマで法定研修会を行い

ます。本研修会は宅地建物取引業法第６４条の３に基づく研修会ですので、受講をお願いいたし

ます。なお会場等の準備がございますので、参加の方は９月３日（水）迄に下記申込書を必ず FAX

またはメールにてご返信頂きますようお願いします。 

ご連絡が無い場合には資料をご準備出来ない場合が有りますことをご了承下さい。 

また申込後キャンセルされる場合は、事務局までご連絡をお願いいたします。 

敬具 

記 

１．日 時：令和７年９月１８日（木） １３：３０～１５：５０（受付13:00～） 

２．場 所：エールエール６階 貸し会議室「ＲＯＯＭ５」（定員１００名） 

 広島市南区松原町９－１  電話：082-222-2277 

３．研修会 

（１）消防法違反を防ぐために 

～知らなかった！は通じません～（約４５分）  

     講 師：広島市消防局 伊勢坊氏 

 

（２）中古やリノベ物件の取得に利用できる機構の融資メニュー（約３０分） 

講 師:住宅金融支援機構 岩井田氏  

 

（３）重要事項説明の留意点等について（約４５分） 

講 師：広島県土木建築局建築課宅建業グループ 主任 原田氏 

 
※申込多数の場合は、各社１名までの参加となりますのでご了承ください。 

 

 
 

＊ご 出 席（     ）名 

 

 

「ご 商 号」  

 

 

 

「参加者ご氏名」 

【  ※切らずにご返信下さい

メール返信先： 

info@hiroshima.zennichi.or.jp 

FAX 返 信 先： 

０８２（２４１）８１２４ 

お問い合わせ先 
 
（公社)全日本不動産協会広島県本部 
電話：０８２（２４１）７６９６ 


